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1. Úvod 
 
Příspěvková organizace Chvalský zámek vznikla na základě rozhodnutí Zastupitelstva MČ 
Praha 20 ze dne 5. září 2011, usnesením č. 7/6.2/11. Dle Zřizovací listiny (Čj.1/2011) je 
hlavním účelem příspěvkové organizace Chvalský zámek organizování a zabezpečování 
nabídky veřejných služeb na úseku kultury pro obyvatele a návštěvníky Městské části Praha 
20 a všestranného uspokojování kulturních a rekreačních zájmů, potřeb a služeb. K naplnění 
účelu, pro nějž byla zřízena, vykonává organizace tyto činnosti: 
 
Hlavní činnost: 

• pořádání akcí kulturního a společenského charakteru 

• pořádání výstav, veletrhů, přehlídek a jiných podobných akcí 

• pořádání vzdělávacích programů  

• podíl na mimoškolním vzdělávání dětí a mládeže 

• zajištění provozu městského informačního centra 

• zajištění provozu galerie 

• podpora činnosti zájmových sdružení zaměřených na uspokojování kulturních  
a duchovních potřeb dětí, mládeže i dospělých 

• agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

• reprografická, reklamní, zprostředkovatelská a vydavatelská činnost  

• veřejné předvádění audiovizuálních produkcí a autorských děl 

• zajištění činnosti spojené s provozem obřadní síně 
 
Doplňková činnost: 

• pronájmy prostor pro firemní i soukromé akce včetně svatebních pronájmů  

• prodej zboží, suvenýrů a upomínkových předmětů na recepci zámku  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Shrnutí roku 2022 
 

Všeobecné shrnutí a velké výstavní projekty:  
 
Rok 2022 byl jedenáctým uceleným rokem samostatného hospodaření příspěvkové 
organizace Chvalský zámek a našim návštěvníkům jsme nabídli 330 dnů kulturních  
a výjimečných zážitků v jejich volném čase.  
V roce 2022 jsme připravili 4 velké výstavní projekty zaměřené na cílovou skupinu:  
rodiny s dětmi, školy a širokou veřejnost. 
Nejúspěšnější výstavou z hlediska návštěvnosti byla v roce 2022 výstava k filmu  
Myši patří do nebe (22. 1. – 15. 5. 2022).  
Výstavu navštívilo za dobu trvání celkem 8 721 návštěvníků a celková tržba za  
výstavu i doprovodné akce dosáhla 517 792 Kč.  
 

 
                                                                                            Výstava Myši patří do nebe 

 
 

Stěžejní výstavní projekty roku 2022:  
 

• Myši patří do nebe a také na Chvalský zámek (22. 1. – 15. 5. 2022); 8.721 
návštěvníků a 517.792 Kč tržba,  

• Příští stanice Chvalský zámek, historické dopravní hračky (28. 5. – 21. 8. 2022); 
5.194 návštěvníků a 305.227 Kč tržba  

• Egypt dar Nilu, Za pokladem ztraceného města (27. 8. - 20. 11. 2022); 5.716 
návštěvníků a 449.776 Kč tržba 

• SLADKÉ VÁNOCE (26. 11. 2022 – 8. 1. 2023); 3.164 návštěvníků a 144.315 Kč tržba 
 
V roce 2022 navštívilo Chvalský zámek 22.795 návštěvníků, tržba ze vstupného činila celkem 
1.417.110 Kč. Jednalo se tak o úspěšný návrat k dobré návštěvnosti i příjmům ze vstupného 
po období poznamenaném pandemií kovidu. 
Výsledek hospodaření Chvalského zámku za rok 2022 je tvořen zlepšeným 
hospodářským výsledkem z hlavní činnosti ve výši 5 166 Kč a ziskem v doplňkové 
činnosti 296 343 Kč.  



Další kulturní a společenské akce, soutěže a aktivity Chvalského zámku: 
 
V roce 2022 jsme připravili tyto akce:  

• Strašidelná noc na Chvalském zámku (noční prohlídka zámku pro děti i rodiče 
umocněná přítomností oživlých přízraků a zámeckých strašidel) 
 

 
                                                                         Strašidelná noc na zámku, foto Stanislav Čihák 
 

• Nocování na zámku s vílou Ohnivkou, Meluzínkou a skřítkem (zábavné nocování  
dětí na zámku spojené s cestou za pokladem a hostinou) 

• Detektivní týdny a prodloužené víkendy 

 
                                                            Detaktivní víkend na zámku, foto Anna Herianová 
 
 



• Čarodějnice na Chvalské tvrzi (Největší hornopočernickou akci jsme připravili  

společně se svým zřizovatelem Městskou částí Praha 20 a agenturou Royal Emma.  
Ve večerním programu jsme nabídli známé kapely a interprety: především  
The Rockset a Buty. Celková účast dosáhla 4 917 platících návštěvníků.)  
 

 
                Čarodějnice 2022: Buty, foto Lenka Bartáková 
 

• Svatojánský bál princezen, rytířů a princů (zábavné odpoledne s tancem a hrami pro 
děti i jejich rodiče) 
 

 
                      Svatojánský bál princezen a rytířů na zámeckém nádvoří, foto Kamil Tatar 

 



• Hradozámecká noc, kterou připravujeme v rámci projektu Národního památkového 
ústavu (speciální komentované prohlídky s Emilem Holubem a novocirkusové 
představení s názvem Letkyně na zámeckém nádvoří) 

• Tajemná noc na Chvalském zámku (dobrodružná cesta zámkem pro děti) 

• Svatoludmilská pouť s celodenním programem, který zahrnoval pouťové atrakce  
a stánky, Pohádku z budíku na nádvoří zámku v podání autorského divadla Pavla 
Šmída (ve spolupráci se spolkem SHM Klub Praha – Počernice), zábavný doprovodný 
program pro děti laděný ve středověkém duchu a večerní koncert kapely Zrní. 
  

             
                                                              Svatoludmilská pouť na Chvalské tvrzi, Foto Lenka Bartáková 

 

• Adventní trhy na Chvalské tvrzi, v rámci nichž proběhla i akce MČ Praha 20 Ježíškova 
pošta spojená s rozsvícením vánočního stromu.  Pro akci Ježíškova pošta jsme zajistili 
hudební program. Zazpíval soubor Paleček ze ZUŠ Horní Počernice, pěvecký sbor 
Rokytka z Dolních Počernic a muzikálová zpěvačka z Horních Počernic Klára 
Jelínková a zpěvačka Magdaléna Moudrá. 

 
Společně s místními příspěvkovými organizacemi a spolky jsme i letos nabídli několik 
tradičních akcí pro širokou veřejnost:  

• Zavírání Vánoc se Třemi králi a živými velbloudy  

• Masopustní průvod  

• Počernické kuře 

• Počernická světýlka 

• Živý betlém  
 



        
                                                                                        Zavírání Vánoc, Foto Lenka Bartáková 

 
Další aktivity, které jsme v roce 2022 zajišťovali a nabízeli: 

• komentované prohlídky, komentované prohlídky s kostýmovaným průvodcem pro 
školní a jiné kolektivy a školní výlety na klíč 

• celoroční věrnostní soutěž pro děti: O kouzelný plamínek víly Ohnivky. Dobrodružství 
víly Ohnivky mohou děti sledovat formou komiksu v Hornopočernickém zpravodaji. 
Příběhy píše a kreslí výtvarník a grafik Kamil Tatar.) 

• narozeninové oslavy (dětské oslavy, které moderují pohádkové postavy Chvalského 
zámku) 

• soutěže  
- fotografická soutěž (na téma Horní Počernice z jiné perspektivy) 
- výtvarná soutěž pro děti (na téma nečekaná přátelství) 
- soutěž amatérských pekařů a cukrářů (Chvála pečení aneb jak se peče v HP) 
- celoroční Soutěž s vílou Ohnivkou  

• grafické zpracování a výrobu hornopočernického stolního kalendáře 

• grafiku měsíčního periodika Hornopočernický zpravodaj  

• provoz městského infocentra 

• zázemí včetně provozního zajištění pro akce MČ Praha 20 (zasedání zastupitelstva, 
kulaté stoly zastupitelů, setkání radních s občany, svatby, vítání občánků, předávání 
státního občanství) 

• pronájmy prostor pro konference, školení, svatební obřady (mimo obřadní místnost), 
rodinné oslavy apod. 

• zpracovávání mezd hornopočernických škol a příspěvkových organizací 

 
 
 
 
 
 
 



3. Přehled výstav a akcí konaných na Chvalském zámku  
    v období od 1. 1. do 31. 12. 2022 
 
Velké výstavní projekty  
 

 
Výstava Egypt dar Nilu, foto Lenka Bartáková 
 
 

Termín Název výstavy 

22. 1. – 15. 5.  Myši patří do nebe a také na Chvalský zámek 

28. 5 . – 21. 8. 
Příští stanice Chvalský zámek, historické 
dopravní hračky 

27. 8. – 20. 11. 
Egypt – dar Nilu, Za pokladem ztraceného 
města 

26. 11. - 8. 1.  SLADKÉ VÁNOCE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výstavy moderního umění v prodejní galerii a kočárovně  
 
Prodejní galerie a kočárovna Chvalského zámku nabízela i v roce 2022 své prostory  
k pronájmu umělcům z řad výtvarníků, sochařů či fotografů, kteří zde mohli představit  
svá díla veřejnosti. Výstavní prostory jsme opět poskytli i počernickým výtvarníkům  
napříč základními školami v rámci výtvarné soutěže Talent Horních Počernic a také  
pro výstavu dětských prací Madame Humanité.  
 

Termín Název výstavy 

8. 1. - 3. 2. 8. ZUŠKOVÝ KOKTEJL 

12. 2. - 31. 3. Pavel Koťan – Můj svět 

3.  - 30. 4. Jarmila Králová, Chuť a síla barev 

4. 5. - 2. 6. Gymnázium Na Pražačce, Očima druhého 

6. 5. - 2. 6. Talent Horních Počernic – Domácí mazlíčci 

10. - 26. 6. Květinářství – Bohemia patchwork klub 

29. 6.  - 25. 8. Krajina ženami požehnaná 

6. - 25. 8. Alena Schulz – šité obrazy 

1. - 30. 9. Marie José Kerschen – moji dřevění přátelé 

2. - 31. 10. Výstava obrazů Madame Humanité 2022 - 9. ročník 

2. 10. - 3. 11. Jitka Štenclová – z poslední doby 

5. - 24. 11. Výstava prací učitelů ZUŠ a jejich bývalých žáků 

29. 11. - 5. 1. Bohemia patchwork klub Ledové hvězdy 

 
 
Akce Chvalského zámku pořádané v roce 2022 
 

9. 1. Zavírání Vánoc na Chvalském zámku se Třemi králi 

15. 2. Mezinárodní den Angelmanova syndromu 

19. 2. Strašidelná noc 

26. 2. Masopustní průvod na Chvalský zámek 

4. - 20. 3. Detektivní týden pro děti 

8. 4. Velikonoční strom na Chvalské tvrzi 

8. – 18. 4. Detektivní týden pro děti 

10. 4. Počernické kuře 

24. 4. Pohádková neděle s čarodějnicí 

30. 4. Čarodějnice na Chvalské tvrzi – Rock set, Buty… 

6. – 15. 5. Detektivní týden pro děti 

7. 5. Autobusový den    

12. 6. Svatojánský bál 

13. 6. Hornopočernické stodolohraní 

24. 6. - 3. 7. Detektivní týden pro děti 

13. 7.  Dvořákův festival 

15. - 24. 7.  Detektivní týden pro děti 

31. 7. Počernický Street Food Fest 

27. 8. Hradozámecká noc na Chvalském zámku (komentované 



prohlídky) s Emilem Holubem a novocirkusové představení 
Letkyně na zámeckém nádvoří) 

1. 9. Veletrh volnočasových aktivit 

16. 9. Hudební festival u sv. Ludmily 

17. 9. Tajemná noc 

18. 9. Svatoludmilská pouť 

28. 9. – 2.10. Prodloužený detektivní víkend 

19. 10. Setkání Objevuj památky 

22. 10. Počernický Street Food Fest 

26. – 30. 10. Prodloužený detektivní víkend 

11. - 13. 11. Prodloužený detektivní víkend pro děti 

20. 11.  Benefiční koncert 

27. 11. Adventní trhy 

27. 11 Rozsvícení vánočního stromu 

24. 12.. Živý betlém na Chvalském zámku 

 
   

 
                              Počernická světýlka, Foto Lenka Bartáková 

 
 
 



4. Chvalská stodola  
 
V roce 2022 se nám podařilo uspořádat řadu velkých koncertů (Pohřební kapela, Bára 
Poláková, Zrní, Bratři Ebenové) i pravidelné měsíčně se opakující kulturní akce: „Sousedská 
posezení s harmonikou“, určená především pro dříve narozené, a „Tančírny ve Chvalské 
stodole“. Tanečně hudební program doplnil i tematický projekt Hornopočernická stodolohraní, 
která nabízí živou hudbu Big bandů k poslechu i k tanci. Již v minulých letech započatá 
spolupráce s taneční školou Artimo a se společností Smart Green pokračovala i v roce 2022  
a byla jak nabídkou kulturního programu pro širokou veřejnost, tak přínosem pro rozpočet. 
Chvalská stodola vytváří důstojné a pravidelné zázemí pro akce MČ Praha 20, spolků  
a dalších veřejných institucí.  
 

 
                                                   Koncert Báry Polákové, foto Lenka Bartáková 

 
 

 
Akce pro veřejnost uskutečněné ve Chvalské stodole v roce 2022 
 
Ve Chvalské stodole se některé akce v roce 2022 zabydlely a v určitých intervalech  
po celý rok opakovaly. Řada dalších akcí proběhla jednorázově či v nepravidelných 
intervalech. Po období kovidových omezení se Chvalská stodola začala pravidelně 
využívat i k soukromým pronájmům. 
 

Každý týden  Taneční pro dospělé organizované taneční školou Artimo 

Každých 14 dní Burza rybiček pořádaná společností Smart Green, s. r. o. 

Každý měsíc Sousedské posezení s harmonikou 

5. 1. Veřejné projednávání Xaverov 

28. 1. Tančírna 



8. 2. Veřejné projednávání Čertousy 

9. 2. ZUŠKOVÝ KOKTEJL 

25. 2. Tančírna 

27. 2. Maškarní ples 

28. 2. Zastupitelstvo 

21. 3. Zastupitelstvo 

22. 3. Konference Freya 

25. 3. Zastupitelstvo 

25. 3. Tančírna 

28. 3. Post Bellum 

5. 4. Setkání s Ukrajinci 

11. 4. Stodolohraní 

12. 4. Workshop pro sportovce 

12. 4. Zastupitelstvo 

22. 4. Tančírna 

23. 4. Veteran party 

28. 4. Setkání orchestrů 

2. 5. Zastupitelstvo 

3. 5. Vítání občánků 

8. 5. Maturitní ples 

13. 5. Koncert Báry Polákové 

14. 5. Ples tanečních 

19. 5. Zastupitelstvo 

27. 5. Tančírna 

28. 5. Festival studentských orchestrů 

29. 5.  Buldog roku 

30. 5. Předávání vysvědčení  

31. 5. Vítání občánků 

31. 5.  Veřejné projednávání 

2. 6. Koncert Pohřební kapely 

6. 6. Zastupitelstvo  

7. 6. Den pěstounství 

8. 6. Setkání se seniory 

9. 6. Zastupitelstvo 

13. 6. Stodolohraní 

15. 6. VRT vysokorychlostní trať 

20. 6. Zastupitelstvo 

24. 6. Tančírna 

27. 6.  Zastupitelstvo 

11. 7. Zastupitelstvo 

13. 7. Dvořákův festival 

20. 7.   Zastupitelstvo 

31. 7. Počernický Street Food Festival 

5. 9.  Adaptační dny 

13. 9. Vítání občánků 



18. 9. Svatoludmilská pouť 

19. 9. Zastupitelstvo 

30. 9.  Tančírna 

17. 10. Stodolohraní 

22. 10. Počernický Street Food Festival 

28. 10. Tančírna 

6. 11. Dětský ples 

9. 11.  Koncert Bratrů Ebenů 

29. 11. Tančírna 

7. 12. Klub seniorů 

10. 12. Vánoční ples 

13. 12. Vítání občánků 

14. 12. ZUŠ Vánoční mše 

19. 12. Stodolohraní 

30. 12. Silvestrovská tančírna 

 
 
5. Návštěvnost a tržby Chvalského zámku za rok 2022 
 
Příspěvková organizace Chvalský zámek hospodaří samostatně od 1. 10. 2011.  
Díky dobře nastavené galerijní koncepci se zajímavou nabídkou a doprovodnými aktivitami  
se dlouhodobě daří oslovovat cílovou skupinu, kterou jsou rodiny s dětmi, školy i široká 
veřejnost. V roce 2022 navštívilo Chvalský zámek 22.795 návštěvníků a tržba ze vstupného 
dosáhla 1,417.110 Kč.  
Návštěvnost i tržba ze vstupného má mírně rostoucí tendenci a je naší snahou udržet oba 
ekonomické ukazatele v režimu trvale udržitelného rozvoje. 
 
Výsledek hospodaření Chvalského zámku za rok 2022 je tvořen ziskem z hlavní činnosti  
ve výši 5 166 Kč a ziskem v doplňkové činnosti 296 343 Kč.  
 

Srovnání návštěvnosti a příjmů ze vstupného v letech 2010 až 2022 
 

Rok Počet návštěvníků Příjmy ze vstupného 

2010 10 940 295 150 

2011 16 730 432 520 

2012 21 493 921 840 

2013 25 131 1 016 230 

2014 27 569 1 085 675 

2015 22 301 943 740 

2016 22 431 1 307 310 

2017 21 401 1 077 850 

2018 23 020 1 083 590 

2019 26 219 1 306 120 

2020 11 782 625 750 

2021 9 184 588 376 

2022 22 795 1 417 110 
 



 
Srovnání návštěvnosti v letech 2010 – 2022 

 

 
 

 
 

 
Srovnání příjmů ze vstupného v letech 2010 – 2022 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



6. Personální zajištění  
 
V roce 2022 došlo k řadě personálních změn. Zámecký účetní a mzdový účetní pan Tomáš 
Krutský předal zámecké účetnictví účetnímu na DPČ. Účetní pan Vojtěch Herian nastoupil dne  
1. 1. 2022. Vzhledem k rozšiřujícímu se programu stodoly bylo potřeba zajistit pozici druhého 
technika. Tím se stal 1. 9. 2022 pan Daniel Vízner.  Z pozice ředitelky odešla ke dni 31. 10. 
2022 po necelých 5 letech vedení ze své funkce Růžena Beránková, DiS. Od 1. 11. 2022 byl 
vedením organizace pověřený dlouholetý kurátor p.o. Ondřej Sedláček, DiS. Na mateřskou 
dovolenou nastoupila produkční Klára Tökölyová dne 24. 11. 2022. Jako nástup za mateřskou 
dovolenou nastoupila dne 1. 12. 2022 na půl úvazku produkční Mgr. Jaroslava Schmidtová  
a na druhou část úvazku dne 9. 12. 2022 produkční MgA. Veronika Schmidtová. Ke dni   
31. 12. ukončil spolupráci na vedení mzdového účetnictví počernických škol a celkově 
pracovní poměr Tomáš Krutský. Celkový počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru byl 
v roce 2022 jedenáct a jeden pracovník byl zaměstnán na dohodu o pracovní činnosti.  
 
Pracovní místa a náplň práce na jednotlivých pozicích: 
 
ředitelka Chvalského zámku (plný úvazek): Růžena Beránková, DiS. (do 31. 10. 2022) 

⚫ zajišťuje péči o kulturní památku Chvalský zámek a kulturní prostor Chvalská stodola, 
koordinuje jejich ekonomickou, technickou, provozní, majetkovou, personální  
a organizační správu 

⚫ zajišťuje chod příspěvkové organizace, ekonomickou a personální stabilizaci  
⚫ zajišťuje organizaci provozu, pořádání výstav a kulturních akcí 
⚫ zajišťuje prezentaci objektu ve vztahu k veřejnosti  
⚫ zodpovídá za programovou náplň Chvalského zámku a podílí se na její tvorbě 
⚫ organizuje a zodpovídá za propagaci a marketing  
⚫ vyhledává nové možnosti financování kulturních projektů Chvalského zámku  
⚫ úzce spolupracuje s Radou MČ a příslušnými odbory ÚMČ 
⚫ zodpovídá za dodržování bezpečnosti práce, pracovního řádu a dalších právních 

předpisů 
 
kurátor, produkce výstav, zástupce ředitelky (plný úvazek): Ondřej Sedláček, DiS.  

⚫ zajišťuje výstavní činnost Chvalského zámku 
⚫ koordinuje smlouvy, dohody, veškeré práce při instalaci výstav a realizace výstavních 

projektů 
⚫ zajišťuje plánování výstavní činnosti, kontakt s vystavovateli 
⚫ pomáhá při organizaci dalších kulturních akcí CHZ 
⚫ zajišťuje tvorbu plakátů a dalších propagačních a informačních letáků CHZ a HP 
⚫ podílí se na fotodokumentaci výstav a kulturních akcí  

 
produkční, průvodkyně (plný úvazek): Anna Kašparová 

⚫ spolupracuje na zajištění provozu kulturní památky Chvalský zámek 
⚫ aktivně se podílí na produkci pořádání výstav a kulturních akcí 
⚫ zajišťuje propagaci Chvalského zámku 
⚫ připravuje a organizuje soutěže, které vyhlašuje Chvalský zámek 
⚫ zajišťuje jako odborný průvodce komentované prohlídky pro skupiny 
⚫ podílí se na vytváření scénářů k akcím  

 
produkční, průvodkyně (plný úvazek): Mgr. Klára Tökölyová  / Mgr. Jaroslava Schmidtová, 
MgA. Veronika Schmidtová 

⚫ spolupracuje na zajištění provozu kulturní památky Chvalský zámek 
⚫ aktivně se podílí na produkci pořádání výstav a kulturních akcí 
⚫ zajišťuje jako odborný průvodce komentované prohlídky pro skupiny 

 



⚫ připravuje a organizuje soutěže, které vyhlašuje Chvalský zámek 
⚫ věnuje se pronájmům pro příspěvkové, neziskové organizace a spolky 
⚫ podílí se na vytváření scénářů k akcím 

 
vedoucí recepce (plný úvazek): Andrea Prošková, DiS. 

⚫ řídí a zajišťuje chod recepce včetně rozdělení prací 
⚫ administrativně zajišťuje nákup a prodej zboží na recepci, včetně doplňování  

a inventarizace skladových zásob 
⚫ přijímá, zpracovává a koordinuje příjem inzerce do Hornopočernického zpravodaje 

(do února 2022) 
⚫ zodpovídá za adekvátní chod svateb ze strany zámku 
⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 

aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku, prodej propagačních a upomínkových 
předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 

⚫ zajišťuje organizaci tradičních trhů a poutí a komunikaci s nájemci/stánkaři  
⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 

 
recepční (0,75 úvazek), grafička (0,1 úvazek): Zuzana Dejmková 

⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 
aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku, prodej propagačních a upomínkových 
předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 
zajišťuje příjem inzerce do Hornopočernického zpravodaje (do února 2022) 

⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 
⚫ zpracovává návrhy plakátů, pozvánek, spolupracuje na grafické vizualizaci  

a prezentaci Chvalského zámku 
 
recepční (1/4 úvazek): Jana Sedláková  

⚫ poskytuje služby informačního centra (informace o provozu CHZ a kulturních 
aktivitách, informace pro svatebčany, informace o možnosti pronájmů, zájmových 
sdruženích atd.) 

⚫ zajišťuje prodej vstupenek na výstavy zámku (i do divadla), prodej propagačních  
a upomínkových předmětů, map, turistických průvodců a turistických známek 
zajišťuje příjem inzerce do Hornopočernického zpravodaje (do února 2022) 

⚫ pomáhá při zajišťování vernisáží, kulturních, tradičních a společenských akcích 
 

správce budov a technik (plný úvazek): Kamil Tatar  
⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 

a závady při provozu budov, koordinuje a rozděluje práci techniků 
⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 

kontroluje jejich provoz 
⚫ vede průběžnou evidenci všech technických zařízení, sleduje a objednává revize 
⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektu, objednává servisní či úklidové služby 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu prostor pro pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorech zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
⚫ zpracovává návrhy plakátů, pozvánek, spolupracuje na grafické vizualizaci  

a prezentaci Chvalského zámku 
 
 



 
technik (plný úvazek): Jiří Poutník  

⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 
a závady při provozu budov 

⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 
kontroluje jejich provoz 

⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektů 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu místností na pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorách zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
 
technik (plný úvazek): Daniel Vízner 

⚫ kontroluje objekty Chvalského zámku a Chvalské stodoly, průběžně zjišťuje nedostatky 
a závady při provozu budov 

⚫ zodpovídá za bezpečnostní systémy (EZS, EPS a kamerový systém) a průběžně 
kontroluje jejich provoz 

⚫ průběžně provádí práce na údržbě objektů 
⚫ obsluhuje techniku na audiovizuálních a hudebních akcích 
⚫ zajišťuje přípravu místností na pronájmy i výstavy, zabezpečuje pořádek ve všech 

prostorách zámku a přilehlém okolí 
⚫ podílí se na instalaci výstav a zajišťování akcí na Chvalském zámku a ve Chvalské 

stodole 
 
mzdový účetní  – 0,5 úvazek: Tomáš Krutský 

⚫ zpracovává mzdovou agendu zaměstnanců Chvalského zámku včetně všech podkladů 
⚫ zpracovává mzdy školám na území Horních Počernic  

 
účetní – DPČ: Vojtěch Herian 

⚫ vede účetnictví Chvalského zámku, odpovídá za věcnou i finanční správnost  
⚫ zajišťuje evidenci smluv, faktur a objednávek 
⚫ zpracovává a zajišťuje čerpání rozpočtu organizace 
⚫ zpracovává účetní závěrku příspěvkové organizace Chvalský zámek  
⚫ vede administrativní agendu Chvalského zámku 
⚫ zodpovídá za provedení inventarizace Chvalského zámku na základě pokynu ředitelky 

 

7. Propagace a publicita 

• k základní prezentaci programu Chvalského zámku slouží webové stránky 
www.chvalskyzamek.cz a facebookový profil.  

• Chvalský zámek pravidelně informuje o dění na zámku a připravovaných akcích 
v periodiku MČ Praha 20 v Hornopočernickém zpravodaji a dalších periodicích 
sousedních obcí či městských částí (Jenštejnský občasník, Šestajovický dostavník, 
Devítka) 

• Chvalský zámek každý měsíc rozesílá elektronický newsletter informující o výstavách 
a akcích měsíce do ČTK, médiím (tisk, televize, rozhlas) a příznivcům na základě 
adresáře. 

• výborně funguje bezplatná prezentace prostřednictvím webových portálů: 
www.cokdyvpraze.cz, www.cosdetmi.cz, www.kamsdetmi.cz, www.kudyznudy.cz, 
www.jedtesdetmi.cz, www.ententyky.cz, www.peknyden.cz, www.rodina.cz, 
www.novinky.cz, www.prazskypatriot.cz, www.praha.eu, www.prahavolnocasova.cz, 
www.praguecityline.cz, www.citybee.cz, www.pohadkar.cz, www.alik.cz atd. 

• pravidelně spolupracujeme s Českým rozhlasem (Regina, ČR 2) na propagaci výstav  
i jednorázových akcí 



• Chvalský zámek je prezentován v rámci projektu Národního památkového ústavu 
(Hradozámecká noc) a od roku 2018 i v projektu Objevuj památky 
(www.objevujpamatky.cz) 

• pravidelně propagujeme prostřednictvím placených reklamních spotů na Rádiu City 

• spolupracujeme formou barteru s dětskými časopisy (Mateřídouška, Méďa Pusík) 

• využíváme možnost umístění reklamního banneru u zastávky Chvaly a u vstupu do 
Chvalského zámku, kde jsou prezentovány stěžejní výstavy a akce  

• pravidelně vylepujeme letáky na plakátovacích plochách v Horních Počernicích  
 
 
 
Napsali a natočili o nás v roce 2022:  
 

ČRo, Region, 23. 1. 2022, https://region.rozhlas.cz/na-chvalskem-zamku-v-praze-se-zabydlely-mysi-

nekousnou-vas-jsou-pohadkove-8665968 

ČRo, Rádio DAB Praha, 24. 1. 2022, https://dabpraha.rozhlas.cz/na-chvalskem-zamku-v-praze-se-

zabydlely-mysi-nastesti-jen-ty-pohadkove-8667570 

ČT Déčko, Zprávičky, 26. 1. 2022, https://decko.ceskatelevize.cz/zpravicky 

TOTALFILM.cz, 26. 1. 2022, https://www.totalfilm.cz/2022/01/mysi-patri-do-nebe-cesar/ 

ČRo, Region, 28. 1. 2022, https://region.rozhlas.cz/tip-na-vylet-mysaci-z-filmu-mysi-patri-do-nebe-

obsadili-chvalsky-zamek-8669112 

ČT 24, Studio 6, 29. 1. 2022, https://www.ceskatelevize.cz/porady/10441287766-studio-6-

vikend/222411010120129/, stopáž 2:19:44 

ČRo, Radio Prague International, 3. 2. 2022, https://deutsch.radio.cz/auch-maeuse-kommen-den-

himmel-mit-preisen-geehrter-animationsfilm-8741032 

DENÍK EXTRA, 5. 2. 2022, Myši patří do nebe! Navštivte výstavu na Chvalském zámku. 

PRAHA.CENTER, 11. 2. 2022, https://praha.center/na-chvalskem-zamku-probiha-vystava-o-

animovanem-filmu/ 

EVENTLAND, 11. 2. 2022, https://eventland.eu/cz/praha/kam-v-praze-tento-

mesic/?fbclid=IwAR0HTzlu3TAFcESHcQukUIpden4l16RqSJs9Mc1pqbjbh8pn5_SHLqd-JLQ 

ČT Déčko, Tamtam, 5. 3. 2022, https://www.ceskatelevize.cz/porady/10653345502-

tamtam/222553110030010/, stopáž 2:38 

Český rozhlas, 20. 6. 2022: https://region.rozhlas.cz/ruzena-berankova-je-reditelkou-chvalskeho-

zamku-detem-a-pohadkam-je-zamek-8771062?fbclid=IwAR0ypxg3YUQEXRyReYoUIUH-

3Qlic5aPhIg3ZHM8Sg03mwd2NjRolN5JD7I 

ČT Déčko, Tamtam, 24. 7. Detektivní týden: 

https://www.ceskatelevize.cz/.../1065334.../222553110030029/ 

ČT Déčko, Tamtam, 26. 7. Výstava PŘÍŠTÍ STANICE: Chvalský zámek https://1url.cz/oroRj . 

ČT Déčko, Tamtam, 27.8. 22 https://www.ceskatelevize.cz/.../1065334.../222553110030035/ 

Deutsch.radio.cz, Luxemburgische Kunst auf Schloss Chvaly, 
https://deutsch.radio.cz/luxemburgische-kunst-auf-schloss-chvaly-bildhauerin-marie-josee-
kerschen-zeigt-8763847#player=on 

ČT Déčko, Zprávičky, 4. 9. 2022, https://1url.cz/DrETs 

Pražský deník.cz, 6. 9. 2022, https://prazsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-preneste-se-v-case-

chvalsky-zamek-se-promenil-v-egypt-v-dobe-faraonu-202209.html 

Rádio Blaník, 22. 9. 2022, https://radioblanik.cz/podcasty/krajanek-radia-blanik, Chvalský zámek  

v Horních Počernicích, natočeno 22. 9. 2022 

TV NOVA, Sladké Vánoce na Chvalském zámku, https://tv.nova.cz/galerie/29692-sladke-
vanoce-chvalsky-zamek 

ČT Déčko, Zprávičky, Sladké Vánoce na Chvalském zámku, https://1url.cz/Wrd1f 

Deutsch.radio.cz, Sladké Vánoce na Chvalském zámku, https://deutsch.radio.cz/suesse-

weihnachten-auf-schloss... 

http://www.objevujpamatky.cz/
https://region.rozhlas.cz/na-chvalskem-zamku-v-praze-se-zabydlely-mysi-nekousnou-vas-jsou-pohadkove-8665968
https://region.rozhlas.cz/na-chvalskem-zamku-v-praze-se-zabydlely-mysi-nekousnou-vas-jsou-pohadkove-8665968
https://region.rozhlas.cz/chvalsky-zamek-v-prazskych-hornich-pocernicich-hosti-skritky-strasidla-a-dalsi-8600269
https://region.rozhlas.cz/chvalsky-zamek-v-prazskych-hornich-pocernicich-hosti-skritky-strasidla-a-dalsi-8600269
https://dabpraha.rozhlas.cz/na-chvalskem-zamku-v-praze-se-zabydlely-mysi-nastesti-jen-ty-pohadkove-8667570
https://dabpraha.rozhlas.cz/na-chvalskem-zamku-v-praze-se-zabydlely-mysi-nastesti-jen-ty-pohadkove-8667570
https://decko.ceskatelevize.cz/zpravicky
https://www.totalfilm.cz/2022/01/mysi-patri-do-nebe-cesar/
https://www.ahaonline.cz/clanek/musite-vedet/188243/pohadkovy-zamek-chvaly-brasi-v-nasi-tvrzi-strasi.html
https://www.ahaonline.cz/clanek/musite-vedet/188243/pohadkovy-zamek-chvaly-brasi-v-nasi-tvrzi-strasi.html
https://region.rozhlas.cz/tip-na-vylet-mysaci-z-filmu-mysi-patri-do-nebe-obsadili-chvalsky-zamek-8669112
https://region.rozhlas.cz/tip-na-vylet-mysaci-z-filmu-mysi-patri-do-nebe-obsadili-chvalsky-zamek-8669112
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10441287766-studio-6-vikend/222411010120129/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10441287766-studio-6-vikend/222411010120129/
https://deutsch.radio.cz/auch-maeuse-kommen-den-himmel-mit-preisen-geehrter-animationsfilm-8741032
https://deutsch.radio.cz/auch-maeuse-kommen-den-himmel-mit-preisen-geehrter-animationsfilm-8741032
http://www.chvalskyzamek.cz/wp-content/uploads/2022/02/2022_02_05_Den%C3%ADk-extra_pro-web.jpg
https://praha.center/na-chvalskem-zamku-probiha-vystava-o-animovanem-filmu/
https://praha.center/na-chvalskem-zamku-probiha-vystava-o-animovanem-filmu/
https://eventland.eu/cz/praha/kam-v-praze-tento-mesic/?fbclid=IwAR0HTzlu3TAFcESHcQukUIpden4l16RqSJs9Mc1pqbjbh8pn5_SHLqd-JLQ
https://eventland.eu/cz/praha/kam-v-praze-tento-mesic/?fbclid=IwAR0HTzlu3TAFcESHcQukUIpden4l16RqSJs9Mc1pqbjbh8pn5_SHLqd-JLQ
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10653345502-tamtam/222553110030010/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10653345502-tamtam/222553110030010/
https://region.rozhlas.cz/ruzena-berankova-je-reditelkou-chvalskeho-zamku-detem-a-pohadkam-je-zamek-8771062?fbclid=IwAR0ypxg3YUQEXRyReYoUIUH-3Qlic5aPhIg3ZHM8Sg03mwd2NjRolN5JD7I
https://region.rozhlas.cz/ruzena-berankova-je-reditelkou-chvalskeho-zamku-detem-a-pohadkam-je-zamek-8771062?fbclid=IwAR0ypxg3YUQEXRyReYoUIUH-3Qlic5aPhIg3ZHM8Sg03mwd2NjRolN5JD7I
https://region.rozhlas.cz/ruzena-berankova-je-reditelkou-chvalskeho-zamku-detem-a-pohadkam-je-zamek-8771062?fbclid=IwAR0ypxg3YUQEXRyReYoUIUH-3Qlic5aPhIg3ZHM8Sg03mwd2NjRolN5JD7I
https://www.ceskatelevize.cz/.../1065334.../222553110030029/
https://1url.cz/oroRj?fbclid=IwAR1yFnJ3AjLCYqKjXpREcggS0ObFbmqwD9xnS9GGRb3yIyhpVlo1KU-yFqk
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10653345502-tamtam/222553110030035/?fbclid=IwAR3JBgmSe4ViPienxcLN4bgKhzjoH2rJ_2l1zKqcm9HC3ZYtZiboFN0Asss
https://deutsch.radio.cz/luxemburgische-kunst-auf-schloss-chvaly-bildhauerin-marie-josee-kerschen-zeigt-8763847#player=on
https://deutsch.radio.cz/luxemburgische-kunst-auf-schloss-chvaly-bildhauerin-marie-josee-kerschen-zeigt-8763847#player=on
https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2F1url.cz%2FDrETs%3Ffbclid%3DIwAR0CzQnFSUOIUyqEu2PmEHG2768_CmfjXKIJxpavWegsFWQQ8M7Bc_wRm4g&h=AT1yqERSXyz6KE6EbZz62X4zncK3aaDVo6ZXA6LkuWOPeVKSgk6SqGJVan_9L5flzD7K-sShMqz_U-dTgLoQnLDXMjp7IJ7x_sa_0dF_LX8whbDBjNFo1wOca2SlGL1NtDE9pvFDsFRDi2X1mWUr&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT0fOBmhD-WrM7UuTAES0_B__IWzP90M7MIs1a7oKj-pMEbDibAbzqvQH1WtrYII6BFRnPsMgVwW8WGUn7AxZ2VCiWnzhN-GtzEeBCb4xmJHDchqVUMqT61FVOq2ZiSA8GsY46MQa6LyRuCYStQAgl0Kwg
https://prazsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-preneste-se-v-case-chvalsky-zamek-se-promenil-v-egypt-v-dobe-faraonu-202209.html
https://prazsky.denik.cz/ctenar-reporter/foto-preneste-se-v-case-chvalsky-zamek-se-promenil-v-egypt-v-dobe-faraonu-202209.html
https://radioblanik.cz/podcasty/krajanek-radia-blanik
https://tv.nova.cz/galerie/29692-sladke-vanoce-chvalsky-zamek
https://tv.nova.cz/galerie/29692-sladke-vanoce-chvalsky-zamek
https://1url.cz/Wrd1f
https://deutsch.radio.cz/suesse-weihnachten-auf-schloss...
https://deutsch.radio.cz/suesse-weihnachten-auf-schloss...


 

8. Stručný přehled příjmů a výdajů Chvalského zámku 

 
Příjmy Chvalského zámku: 

 
  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem 

Příjmy ze vstupného – zámek 1 092 194 Kč - 1 092 194 Kč 

Příjmy ze vstupného – stodola 232 860 Kč - 232 860 Kč 

Příjmy z pronájmů - Zámek - 176 230 Kč 176 230 Kč 

Příjmy z pronájmů - Stodola - 811 179 Kč 811 179 Kč 

Příjmy z drobného prodeje 55 450 Kč 237 091 Kč 292 541 Kč 

Příjmy z ostatních služeb 958 966 Kč 633 396 Kč 1 592 362 Kč 

Příspěvek od zřizovatele 7 914 109 Kč - 7 914 109 Kč 

Účelové dotace na HPZ 450 000 Kč - 450 000 Kč 

Účelové dotace na Čarodějnice  150 000 Kč - 150 000 Kč 

Dary 19 926 Kč - 19 926 Kč 

Čerpání rezervního fondu 500 449Kč - 500 449 Kč 

Čerpání fondu odměn 154 297 Kč - 154 297 Kč 

Vypořádání DPH - 67 906 Kč 0 Kč 

Celkem 11 528 251 Kč 1 857 896 Kč 13 386 147 Kč 

 
 
Výdaje Chvalského zámku: 
 
  hlavní činnost doplňková činnost Celkem 

Mzdové náklady (včetně DPP) 4 621 297 Kč 582 441 Kč 5 203 738 Kč 

Náklady na energie 738 481 Kč 239 875 Kč 978 356 Kč 

Ostatní provozní náklady 6 163 307 Kč 739 237 Kč 6 902 544 Kč 

C e l k e m 11 523 085 Kč 1 561 553 Kč 13 084 638 Kč 

    

 
 
 
 
Celkový hospodářský výsledek za rok 2022 
 
Hlavní činnost:                                              zisk     5 166 Kč 
Doplňková činnost:                        zisk 296 343 Kč  
Celkový zlepšený hospodářský výsledek:       301 509 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výsledek hospodaření za rok 2022 
Náklady a výnosy 
hlavní činnosti       

POLOŽKA UR Skutečnost  %    

  2022 K 31. 12. 2022      

Nákladová část          
50 SPOTŘEBOVANÉ 
NÁKUPY CELKEM 781 000 957 853      
51 SLUŽBY CELKEM 1 193 000 2 097 319      
52 OSOBNÍ NÁKLADY 
CELKEM 5 874 000 6 199 528      
        mzdové náklady 4 367 000 4 621 297      
         z toho: OON      400 000 650 282      

       zákonné sociální pojištění 1 342 000 1 388 094      

       zákonné sociální náklady 80 000 167 444      

       jiné sociální náklady 85 000 22 693      
53 DANĚ A POPLATKY 
CELKEM 0 348      

551 ODPISY 312 000 322 833      

Chvalská stodola 450 000 671 676      

558 DDHM 0 173 040      

Čarodějnice 600 000 552 281      

Kalendář HP 85 000 82 686      

HPZ 450 000 465 521      

Pojištění, vypořádání DPH 0        

Náklady celkem 9 745 000 11 523 085      
           

Výnosová část          
60 VÝNOSY Z VLASTNÍCH 
VÝKONŮ 1 440 000        

          vstupné 900 000 1 092 194      

          dary 10 000 19 926      

          kalendář HP 80 000 129 450      

          Čarodějnice  450 000 560 210      

          ostatní služby   324 755      

64 Čerpání RF a FO   654 747      

67 Příspěvek zřizovatele 8 125 000 7 914 109      

67 Dotace Čarodějnice 2022   150 000      

67 Dotace HPZ   450 000      

Chvalská stodola 180 000 232 860      

Výnosy celkem 9 745 000 11 528 251      
Hospodářský výsledek 
hlavní činnosti – zisk   5 166      
           

Náklady a výnosy 
doplňkové činnosti          
POLOŽKA UR Skutečnost  %    

  2022 K 31. 12. 2022      



Nákladová část          

50 Spotřebované nákupy 
celkem 41 000 265 532      
51 Služby celkem 18 000 47 092      
52 Osobní náklady 675 000 582 441      
           
z toho: zákonné pojištění 228 000 198 487      
z toho: ostatní soc.náklady 28 000 26 926      
54 DPH a daň z příjmu   39 405      
55 DDHM         

HPZ náklady na inzerci          

Chvalská stodola 450 000 401 670      
Náklady celkem 1 440 000 1 561 553      

           

Výnosová část          
Prodej zboží 100 000 237 091      
Pronájmy 230 000 176 230      
Zprac.mezd pro PO 520 000 542 600      
HPZ inzerce 0 0      
Sponzorské dary 0 0      
Chvalská stodola 700 000 811 179      
Ostatní služby   90 796      

Výnosy celkem 1 550 000 1 857 896      
Hospodářský výsledek 
doplňkové činnosti – zisk    296 343      
           
Celkový hospodářský 
výsledek před zdaněním   301 509      
Daň z příjmu   67 906      
Celkový hospodářský 
výsledek po zdanění   233 603      

 
 
 
 
10. Závěrečné slovo a poděkování 
 
V roce 2022 jsme se po kovidové odmlce vrátili do zajetých kolejí z let minulých. Tomu 
odpovídá i návštěvnost atakující 23 tisíc návštěvníků, i rekordní tržby ze vstupného. Určitě lze 
říci, že Chvalský zámek je již etablovanou kulturní institucí, která patří k vyhledávaným místům 
pro svoji programovou náplň a jasnou cílovou skupinu. Výstavy zaměřené na rodiny s dětmi 
oslovují návštěvníky nejenom z regionu, ale i napříč celou republikou. 
 
Stále platí, že hlavní sílou Chvalského zámku je malý kolektiv zaměstnanců s velkými plány  
a rozmanitými schopnostmi a dovednostmi, kterým se daří společně vytvářet prostředí  
a kulturní nabídku, díky které se k nám návštěvníci rádi vracejí. 
 
Velké poděkování patří našemu zřizovateli Městské části Praha 20 za finanční i lidskou 
podporu – speciálně děkujeme Odboru sociálních věcí a školství za přívětivé metodické 
vedení a Odboru místního hospodářství za vytrvalou spolupráci při přípravě akcí pro veřejnost. 
 



 
Zavírání Vánoc na Chvalském zámku, Foto Lenka Bartáková 

 
 
Většinu jednorázových kulturních akcí připravujeme bez podpory agentur. Na jejich přípravě 
spolupracujeme s místními spolky a dalšími příspěvkovými organizacemi a společně se nám 
daří přinášet tradici ale i nové podněty místní komunitě, návštěvníkům z celé Prahy i vzdále-
nějších míst. Poděkování za dlouhodobou spolupráci patří především spolku Molechet, spolku 
Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, rodinnému centru MUMRAJ, DDM 
Horní Počernice, ZUŠ Horní Počernice, Knihovně Horní Počernice, Divadlu Horní Počernice, 
SHM Klubu Praha – Počernice, SKP HOPO, NZDM HoPo a ZŠ Stoliňská. Děkujeme také 
Policii ČR, Městské policii, dobrovolným hasičům i restauracím a provozovnám na Chvalské 
tvrzi: Restauraci Curry Tikka, Domu umění Špejchar, Restauraci Sezona, Hotelu Chvalská 
tvrz, restaurantu Mondi a Pizzerii La Trattoria Turbanti. 
 
Významnou oporou pro naše kulturní aktivity jsou naši donátoři, kteří podporují naši činnost 
finančně či materiálně. Děkujeme všem partnerům roku 2022, kterými jsou: 
D&D REALITY NORD s.r.o., OK servis BioPro s. r. o., Dobrá agentura s. r. o.,  
Brenntag CR s. r. o., POPE servis s. r. o., NaTrampolínu.cz, PREFA Aluminiumprodukte s.r.o., 
SETOS spol. s.r.o., REFLEX CZ s.r.o., Coca-Cola HBC Česká republika, Prominent CZ s. r. o. 
– prodej drůbežího masa a společnost Rothlehner, pracovní plošiny s. r. o., MojeParty.cz, 
Nakladatelství Fragment, Čokoláda Lyra. 
 
 
30. června 2023    
             
 
 
                                                                                      
                                            Patricia Krobová            Ondřej Sedláček 
                                    ředitelka Chvalského zámku              kurátor Chvalského zámku 

      (do 30.4.2023 pověřený ředitel CHZ) 


